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„Dobry nauczyciel, jak aforysta, 

nie poniża i nie krzyczy, 

a zapraszając do refleksji nie traci poczucia

realizmu i optymizmu”... 

Wszystkim Nauczycielom z okazji Dnia
Edukacji Narodowej życzymy dużo zdrowia,
energii i wytrwałości, abyście mogli w pełni
realizować swoje plany życiowe i zawodowe. 

WWóójjtt  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł  

oorraazz  RRaaddnnii  GGmmiinnyy  WWyyrryy

Październikowi jubilaci:

80 lat Alojzy Myszor
81 lat Ernestyna Wieczorek, Jerzy Nowak
82 lata Gertruda Blanik, Łucja Oleszyńska, 

Anastazja Szostok, Gertruda Kurpas
83 lata Alicja Gałeczka, Rufin Suchoń, Konrad Pala, 

Edward Walczyk
85 lat Irena Roj, Helena Beczała
87 lat Anna Surzyn
88 lat Gertruda Myszor, Alfons Gogol
92 lata Gertruda Myszor
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Nasi milusińscy

24  sierpnia Anna Frejno córka  Małgorzaty i Ryszarda  z Gostyni
1  września Marlena Gliniany córka Małgorzaty i Adama z Wyr
2  września Dominik Świerkot syn Barbary i Mariusza z Wyr
2  września Anastazja Kurzok córka Żanety i Marcina z Gostyni
3  września Kaja Hołda córka Marty i Grzegorza z Wyr
8  września Kamil Myszor syn Aleksandry i Adama z Gostyni
13  września Tomasz Suchoń syn Barbary i Jacka z Gostyni
20 września Karina Ceran córka Anety i Artura z Wyr

Od 16 sierpnia do 20 września (dane na dzień 6 paź-
dziernika) na świat przyszło 8 małych mieszkańców
Gminy: 4 w Wyrach i 4 w Gostyni.

W dniu tak pięknym i wspaniałym
życzymy Wam sercem całym
moc uśmiechu i radości
szczęścia, zdrowia, pomyślności.
Niech w takim dniu jak ten
wszystkie troski umkną hen

Od 1 września do 2 października (dane na dzień 6 października)
zmarło 5 mieszkańców Gminy: 2 z Wyr  i  3 z Gostyni

2  września Grzegorz Paździorek  z  Gostyni
5  września Krystyna Jastrzębska  z Wyr
10  września Andrzej Kopański  z  Gostyni 
22  września Delfina Szczok  z Wyr
2  października Gertruda Suchoń z Gostyni

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Uczniowie Zespołu Szkół w Wyrach brali udział w dwóch rajdach rowero-
wych pod hasłem „Zdobywamy odznakę turysty powiatu mikołowskiego”.

16 września w Domu Kultury w Gostyni odbył się koncert operetkowy
„Wspomnień czar” w wykonaniu Artystów Scen Muzycznych: Nairy
Ayvazyan (sopran) i Tomasza Białka (tenor). Fot. J. Ćmiel 

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

10 września wójt Barbara Prasoł wręczyła akty mianowania nauczycielkom,
które zdały egzamin na wyższy stopień awansu zawodowego. Otrzymały je:
Anna Rembek nauczycielka matematyki w Gimnazjum w Wyrach, Jolanta Mejer
pedagog szkolny, Agnieszka Raszka nauczycielka matematyki oraz Alicja Mazur
nauczycielka w-f, wszystkie panie z ZS w Gostyni. Fot. A. Budacz

11 września w Gminnym Przedszkolu w Gostyni odbył się piknik
integracyjny. Wszyscy miło i wesoło spędzili popołudnie. Fot. A. Harazin
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10
października w budyn-
ku byłego Domu Kul-
tury w Wyrach odbyło

się uroczyste spotkanie z okazji
60-lecia sekcji Polskiego Związku
Hodowców Gołębi Pocztowych
w Wyrach. Poprzedziła je msza
święta w miejscowym kościele p.
w. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa. 

Historia sekcji związana jest
z rokiem 1949, kiedy to Wincen-
ty Świerkot, Antoni Dyrda, Fran-
ciszek Zagórski i Emil Rajwa po-
stanowili utworzyć oddział Wyry
Polskiego Związku Hodowców
Gołębi Pocztowych. Początki były
trudne, a nawet bardzo trudne.
Jedynym środkiem lokomocji był
rower, a gołębie trzeba było wo-
zić do Mikołowa. Po wło-
żenie gołębi do ko-
szy, należało je
przetransporto-
wać ręcznym
wózkiem na
dworzec PKP
i załadować
do pociągu.
Hodowcy byli
bardzo zaanga-
żowani w swoje
hobby. Liczyły się tylko
gołębie. 

Początkowe sukcesy były sła-
be, ale z roku na rok sytuacja ta
poprawiała się i hodowcy osią-

gali coraz więcej sukcesów.
Pierwszym mistrzem Oddziału
Mikołów w 1983 roku został nie-

żyjący już Bolesław Chro-
stek. 

W 1984 roku
sekcja z przy-
czyn niezależ-
nych od człon-
ków zmieniła
oddział z mi-
kołowskiego

na tyski. Pasmo
sukcesów na

tamte czasy święcił
nieżyjący także Feliks

Raszka, który dwukrotnie zo-
stał mistrzem Rejonu Tychy
w lotach gołębi starych. W lo-
tach gołębi młodych mistrzem

Oddziału Tychy został wspo-
mniany na wstępie nieżyjący
Emil Rajwa. 

W 1999 roku po reaktywowa-
niu Gminy Wyry, sekcja powróci-
ła do Mikołowskiego oddziału
PZHGP. Wówczas zaczęło się pa-
smo sukcesów dla Andrzeja Łyt-
ka. W roku 1999, 2000, 20002
i 2003 zdobył on czterokrotnie
tytuł mistrza oddziału Mikołów.
W 1999 roku Okręg Katowice zo-
stał podzielony na trzy strefy.
Oddział Mikołów został przydzie-
lony do strefy I. Andrzej Łytek
zdobył wówczas mistrzostwo
okręgu strefy I. W 2003 roku
Zdzisław Radomski został mi-
strzem Rejonu Siemianowickie-
go, natomiast Andrzej Łytek zo-
stał wicemistrzem tego rejonu.
W 2008 roku Jerzy Rajwa zdobył
mistrzostwo oddziału Mikołów. 

Sekcja wyrska PZHGP liczy 25
członków, prezesem jest Jerzy
Rajwa, sekretarzem i skarbni-
kiem Antoni Dyrda. 

Organizację jubileuszu 60-lecia wyrskiej sekcji wsparli: wójt
Barbara Prasoł, dyrektor DK w Gostyni Jolanta Rynkiewicz-

Kotwasińska, prezes przedsiębiorstwa ADW Ludwik Dudek,
prezes firmy „Epix” Krzysztof Kubies, prezes firmy „Arkanium“
Zbigniew Petlic, prezes ZPM „Kodrin“ Henryk Serafin. 

J U B I L E U S Z  6 0 - L E C I A  S E K C J I  P Z H G P  W W Y R A C H

Hodowcy świętują
Mistrzostwa Gołębi Starych
50/12
Mistrz Jerzy Rajwa, I wicemi-
strz Tadeusz Ujma i Marek
Krzyształowicz, II wicemistrz
Norbert Forajter. 

Mistrzostwo 
typowane 50/12 
Mistrz Tadeusz Ujma i Marek
Krzyształowicz, I wicemistrz
Antoni Dyrda, II wicemistrz Je-
rzy Rajwa. 

Mistrzostwa Gołębi
Rocznych
Mistrz Antoni Dyrda, I wice-
mistrz Tadeusz Ujma i Marek
Krzyształowicz, II wicemistrz
Krzysztof Gorzawski. 

Mistrzostwa Gołębi Młodych
Mistrz Eryk Urbanek i Szymon
Piecha, I wicemistrz Antoni Dyr-
da, II wicemistrz Jerzy Kycia. 

Najlepszym lotnikiem od-
działu mikołowskiego został
Jerzy Rajwa, którego gołąb
zdobył 13 konkursów, przela-
tując 5.558 km. 

Najlepszą lotniczką, która
zdobyła 10 konkursów i przele-
ciała 3.889 km została
samiczka duetu Tadeusz Ujma
i Marek Krzyształowicz. 

Najlepszym lotnikiem wśród
gołębi młodych został gołąb
Stefana Mamoka, który zdobył
4 konkursy i przeleciał 985 km. 

Sezon lotów 2009 w sekcji 
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Jerzy Rajwa z najlepszym lotnikiem oddziału
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Dokładnie 60 uczniów zamiesz-
kałych na terenie Gminy Wyry
otrzymało stypendia naukowe.
Nagrody pieniężne i upominki za
wysokie wyniki w nauce i wzoro-
we zachowanie w roku szkolnym
2008/2009 otrzymało 57 osób.
Trzech uczniów otrzymało stypen-
dia za osiągnięcia w konkursach. 

Uroczyste przekazanie nagród
odbyło się 14 września w Domu
Kultury w Gostyni. 

SP Wyry
Julia Góralczyk IVa 5,30; Karol

Kabut IVa 5,40; Wojciech Kurcjusz
IVa 5,60; Maria Błasiak IVb 5,30;
Sandra Cyroń IVb 5,30; Aleksan-
dra Gulec IVb 5,40; Iwona Szan-
dar IVb 5,40; Małgorzata Kurcjusz
Va 6.00; Paweł Fortuna Va 5,82;
Grzegorz Myszor Va 5,45; Marty-
na Myszor Va 5.36; Aleksandra
Kołodziej Vb 5,40; Marta Kwiat-
kowska Vb 5,72; Justyna Maniak
VIb 5,36; Jakub Kopiec VIb 5,54;
Paulina Dziewiątka IVa 5,30; Kin-
ga Leks Vb 5,27; Monika Lewan-
dowska VIa 5,27; Konrad Bojdoł
VIb 5,45; Paweł Kalisz VIb 5,45.

SP Gostyń
Marta Puchała IVa 5,45; Mate-

usz Czardybon IVa 5,36; Katarzy-
na Szolc IVb 5,54; Marta Chrzęsz-

czyk Va 5,36; Monika Macura Va
5,36; Edyta Malcharek Va 5,82;
Adrian Szczyrba Va 5,55; Domini-
ka Stasiak Vb 5,45; Julia Krzyżyk
Iva 5,27; Julia Płonka VIa 5,60;
Piotr Suchoń VIb 5,45; Anna Pilar-
ska VIa 5,40; Katarzyna Bogocz
VIa 5,20; Justyna Kowalczyk VIb
5,27.

SP w Orzeszu
Patrycja Mrowiec IV 5,36. 

Gimnazjum Wyry
Karolina Danielczyk Ib 5,38;

Hanna Ćmiel IIIa 5,50; Sonia Ko-
piec IIIa 5,25; Anna Gwóźdź IIa
5,20; Jonasz Baron IIIa 5,31; Piotr
Botor IIIa 5,13; Anna Szafraniec
IIIb 5,25.

Gimnazjum Gostyń
Agnieszka Lupierz Ia 5,53,

Magdalena Stanieczko Ia 5,46,
Artur Walasz IIa 5,46; Anna Świe-
tlik IIIa 5,31; Bartłomiej Rutczyk
IIb 5,14; Aneta Wróbel IIIa 5,56;
Karolina Majka IIIa 5,13; Artur Fi-
tyka IIIb 5,25; Dominika Bojdoł
IIIb 5,13. 

Najlepsi uczniowie szkół
średnich

Anna Botor uczennica IIILO im.
A. Mickiewicza w Katowicach

średnia ocen 4,87; Aneta Kolonko
uczennica ILO im. Kruczkowskiego
Tychy średnia 5,00; Krzesimir Jil-
lek uczeń ZSZ w ZST w Mikołowie
średnia 4,88; Anna Wierzbińska
uczennica ILO im. Kruczkowskiego
Tychy średnia 4,92; Anna Pifko
uczennica III LO im. Adama Mic-
kiewicza w Katowicach średnia
5,21; Justyna Rajnoga uczennica
III LO im. Stanisława Wyspiańskie-
go Tychy średnia 4,92.

Stypendia naukowe otrzymali
też mieszkańcy Gminy Wyry, któ-
rzy na swoim koncie mają spore
sukcesy w konkursach o randze
ogólnopolskiej a nawet między-
narodowej: Franciszek Puchała
uczeń gimnazjum w Gostyni uzy-
skał tytuł laureata II miejsca
w Międzynarodowym Konkursie
pisania na klawiaturze ZAV-M-
inutka; Jarosław Błasiok uczeń III
klasy VIII Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marii Skłodowskiej –
Curie w Katowicach uzyskał tytu-
łu laureata II miejsca XVI Ogól-
nopolskiej Olimpiady Informa-
tycznej oraz tytuł laureata III
miejsca IX Ogólnopolskiej Olim-
piady Matematycznej Tomasz
Pifko uczeń II LO w Mikołowie
został finalistą Ogólnopolskiego
Konkurs. 

Tekst i fot. MAGDALENA TOPOLEWSKA

Wyróżnienia dla najlepszych Małgorzata Kurcjusz
Uzyskanie średniej 6.0 oczy-
wiście kosztowało mnie wie-
le pracy. Z niektórych przed-
miotów musiałam się dużo
uczyć, a z innych wystarczyło
zająć dobre miejsce w jed-
nym z konkursów. Najwięcej
chyba czasu poświęciłam
konkursowi religijnemu, ale
udało mi się w nim zająć
pierwsze miejsce.

Aneta Wróbel
Nauka nie sprawia mi trudno-
ści, na przygotowanie się do
sprawdzianu wystarcza mi
jedno popołudnie. Starałam
się o wysoką średnią, żeby
dostać się do dobrego liceum.
Udało się, od września uczę
się w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marii Konopnickiej
w Katowicach. Uczę się, bo
nie chcę być przeciętną Polką.

Anna Pifko
Nie mogę powiedzieć, że lu-
bię się uczyć, ale nie mam też
do nauki oporów. Wszystko
zależy od konkretnego przed-
miotu. Najwięcej czasu po-
święcam chyba biologii, bo
uczę się w klasie o tym profi-
lu w Liceum im. Adama Mic-
kiewicza w Katowicach.
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We
wrześniu w rejo-
nie oczyszczalni
ścieków oraz ul.

Tęczowej rozpoczęto pierwsze
prace budowlane związane
z budową sieci kanalizacji wy-
sokociśnieniowej w Gostyni.
Przewidywane koszty kanaliza-
cji całej miejscowości to
20.484.018 zł. Wg projektu po-
wstanie 59,44 km sieci kanali-
zacyjnej, z możliwością podłą-
czenia ok. 900 budynków. 

W związkiem z licznymi po-
stulatami mieszkańców, dekla-
rujących wolę współudziału
w finansowaniu budowy kana-
lizacji sanitarnej w miejscowo-
ści Gostyń i Wyry poprzez wpła-
ty bezpośrednie, uwzględniając
fakt iż utrzymana została do-
tychczasowa wysokość opłaty
adiacenckiej; po wykonaniu do-
datkowej analizy jej wysokości
dla 3 – ch różnych nieruchomo-
ści wójt Gminy Wyry przedłoży-
ła na sesji informację o plano-
wanym sposobie umożliwienia
współfinansowania. Wniosek
został przez radnych przyjęty.

1. Niniejsza informacja ma
zastosowanie do nieruchomo-
ści, które przewidziane są do
podłączenia do kanalizacji wy-
sokociśnieniowej zgodnie
z projektem. 

2. Mieszkańcy mogą partycy-
pować w budowie kanalizacji –

z poszanowaniem całkowitej
dobrowolności – poprzez za-
warcie stosownej umowy
z Gminą Wyry i wpłaty na
wskazane w umowie konto
kwoty 1.800 zł – na rzecz bu-
dowy kanalizacji – zgodnie
z art. 148 ustawy o gospodarce
nieruchomościami. 

3. Powyższa umowa winna
być zawarta w okresie od daty
przyjęcia niniejszej informacji
przez Radę Gminy do 31 grud-
nia 2009 r. i obejmować co naj-
mniej: 

a. Dokładne oznaczenie stro-
ny.

b. Oznaczenie nieruchomości
wraz ze wskazaniem tytułu
prawnego do nieruchomości. 

c. Zobowiązanie mieszkańca
do wpłaty kwoty 1.800 zł;
w 4 równych półrocznych ra-
tach, przy czym ostatnia rata
winna być wpłacona najpóźniej
do 31 grudnia 2011. Dopusz-
cza się inny sposób rozłożenia
na raty, z tym że pierwsza kwo-
ta winna być wpłacona do koń-
ca 2010 r. 

d. Informację, iż uchybienie
terminowi bądź wysokości
wpłaty powoduje automatycz-
nie rozwiązanie umowy – bez
konieczności jej wypowiadania
– co powoduje, iż dany miesz-
kaniec będzie partycypował
w budowie kanalizacji poprzez

wniesienie opłaty adiacenckiej;
wymierzonej osobną decyzją. 

e. Informację, iż Gmina bę-
dzie realizowała całą inwesty-
cję sukcesywnie – w miarę
możliwości technicznych finan-
sowych oraz pozyskiwanych
środków zewnętrznych (np.
unijnych). W związku z powyż-
szym Gmina nie będzie mogła
zagwarantować terminu,
w którym możliwym będzie
podłączenie danej nieruchomo-
ści do kanalizacji. 

f. Informację o obowiązku in-
formowania o każdorazowej
zmianie adresu stron, pod ry-
gorem skutecznego doręczania
pism pod dotychczasowym ad-
resem. 

4. Właściciele nieruchomości
nie objętych projektem budo-
wy kanalizacji wysokociśnie-
niowej bądź właściciele nieru-
chomości objętych tym projek-
tem, którzy nie dokonają wpła-
ty pełnej kwoty do dnia 31
grudnia 2011 r. będą uczestni-
czyć w partycypacji kosztów
budowy po zakończeniu dane-
go etapu inwestycji poprzez
wniesienie opłaty adiacenckiej,
określonej w ustawie o gospo-
darce nieruchomościami.
Ewentualne wpłaty częściowe
(w wypadku nie wykonania
umowy) zostaną zaliczone na
poczet opłaty adiacenckiej. 

5. W wypadku przeniesienia
prawa własności, bądź prawa
użytkowania wieczystego
w drodze jej zbycia bądź dzie-
dziczenia zasady wynikające
z niniejszej informacji i podpi-
sanej umowy mają zastosowa-
nie wyłącznie co do nierucho-
mości bądź działek objętych za-
wartą umową. 

6. Wójt Gminy powiadomi
zainteresowanych mieszkań-
ców o możliwości zawarcia
umowy poprzez doręczenie
propozycji zawarcia umowy do
skrzynek pocztowych; informa-
cję zamieszczoną na stronie in-
ternetowej Gminy jak i stosow-
ną publikację w miesięczniku
„Wicie”. 

7. Z uwagi na konieczność
sporządzenia preliminarza fi-
nansowego budowy poszcze-
gólnych etapów budowy kana-
lizacji jak i pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych w tym kre-
dytów, nie przewiduje się pod-
pisywania umów określonych
w niniejszej informacji po dniu
31 grudnia 2009 r. Stąd Wójt
Gminy zwraca się do radnych
z prośbą o poinformowanie
o powyższych zasadach bezpo-
średnio zainteresowanych, ze
szczególnym uwzględnieniem
własnych okręgów wybor-
czych. 

Budowa kanalizacji 
w Gostyni rozpoczęta

13 sierpnia br. Gmina Wyry
podpisała z Wojewódz-

twem Śląskim umowę o dofi-
nansowanie projektu pn.
„Przebudowa ulicy Kopaniny
w Wyrach”. Inwestycja realizo-
wana będzie w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego na
lata 2007 – 2013 (Poddziała-
nie 7.1.2 „Modernizacja i roz-
budowa infrastruktury uzupeł-
niającej kluczową sieć drogo-
wą”). Całkowita wartość Pro-

jektu wynosi 2.507.371,49 zł,
w tym kwota dofinansowania
z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego to
1.863.128,41 zł. 

Na zakres rzeczowy przedsię-
wzięcia składa się: 

• poszerzenie jezdni do 4,5
m wraz z wykonaniem koniecz-
nych zatok, 

• wykonanie utwardzonych
poboczy o szerokości do 1,0 m
na długości 1.500m, 

• odwodnienie całej długości
drogi otwartymi korytkami ście-
kowymi, prefabrykowanymi, 

• przebudowa istniejących
zjazdów do pól i posesji,

• wykonanie odcinka kanali-
zacji deszczowej (0,4 km). 

Inwestycja przyczyni się do
poprawy parametrów technicz-
nych ulicy Kopaniny oraz pod-
niesie jej atrakcyjność inwesty-
cyjną. 

17 września podpisano umo-
wę z wykonawcą robót budow-

lanych: Zakładem Robót Inży-
nieryjnych „INFRAPOL” z Rudy
Śląskiej. Termin odbioru osta-
tecznego prac ustalono do dnia
15.09.2010 r. 

Rozpoczęto już roboty drogo-
we na ul. Kopaniny. Na odcinku
drogi: od skrzyżowania z ul.
Wagonową do skrzyżowania
z ul. Tysiąclecia została sfrezo-
wana nawierzchnia. Wszystkich
użytkowników drogi przepra-
szamy za konieczne utrudnienia
związane z modernizacją ulicy. 

Przebudowa ulicy Kopaniny w Wyrach
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W
latach 2008-2009
Gmina Wyry realizo-
wała inwestycję pn.

„Budowa zatok autobusowych
w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 928 – ul. Pszczyńska w Go-
styni w rejonie skrzyżowania
z ul. Miarową i ul. Łuczni-
ków”. Wykonawcą robót była
firma „Komplexbud – 2”
z Rybnika, nadzorowana przez
Urząd Gminy Wyry. W okresie
od sierpnia do października
2008 roku powstały trzy zato-
ki z wiatami przystankowymi,
natomiast od sierpnia do
września 2009 r. jedna zatoka
z wiatą. Wnioskodawcą po-
wstania zatok przystankowych
byli mieszkańcy ul. Łuczników
w Gostyni. 

Koszt inwestycji wynosi
805.228,98 zł, w całości sfi-
nansowany przez Urząd Mar-
szałkowski w Katowicach. Pra-
ce budowlane obejmowały:
roboty przygotowawcze, ziem-
ne, zarurowanie rowu, drenaż,
budowę nasypu, podbudowę
chodnika i ułożenie kostki bru-
kowanej kolorowej, podbudo-
wę zatoki i ułożenie kostki bru-
kowanej czerwonej, montaż
krawężników betonowych,

wykonanie cieku przykrawęż-
nikowego oraz montaż barie-
rek i wiat przystankowych. 

Nowy przystanek „Gostyń
Łuczników” 

Zarząd Komunikacji w Ty-
chach informuje, że „w związ-
ku z wybudowaniem zatoki
autobusowej w rejonie skrzy-
żowania z ul. Łuczników
w kierunku Mikołowa, naprze-
ciwko Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gostyni, utworzymy
przy tej zatoce przystanek
„Gostyń Łuczników“ wprowa-
dzając go do naszego rozkła-
du jazdy. 

Ponieważ powyższa zmiana
rozkładu jazdy wymaga zmia-
ny zezwolenia na wykonywa-
nie krajowego transportu dro-
gowego, co generuje, refun-
dowane przez nas, dodatko-
we koszty przewoźnika, w ce-
lu ograniczenia wydatków
zrealizujemy to łącznie ze
zmianą rozkładu jazdy linii
157 po zakończeniu objaz-
dów związanych z przebudo-
wą mostu na trasie Tychy-Ko-
biór. Spodziewamy się, że na-
stąpi to w drugiej połowie
października br. 

Zatoki autobusowe
w Gostyni

Nowa zatoka autobusowa w Gostyni ul. Pszczyńska w rejonie skrzyżowa-
nia z ul. Łuczników.

28
września na uro-
czystej gali w Ki-
noteatrze Rialto,

Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska w Katowicach
ogłosił wyniki konkursu
EkoGmina 2009. 

Gmina Wyry została wyróż-
niona w kategorii III (gminy
poniżej 20 tys. mieszkańców)
otrzymując nagrodę w wyso-
kości 50.000 zł z „przeznacze-
niem na opracowanie progra-
mów efektywności energe-
tycznej z wykorzystaniem od-
nawialnych źródeł energii”. 

W imieniu Gminy Wyry sta-
tuetkę „EkoGmina 2009” oraz
dyplom odebrali sekretarz
Ewa Placha oraz Przewodni-
czący Rady Gminy Andrzej
Wyroba. Podczas gali konkur-
su odbyły się również prezen-
tacje multimedialne, prezen-
tujące działania proekologicz-
ne Gminy Wyry i innych na-
grodzonych gmin. 

Do rywalizacji o tytuł EkoG-
miny 2009 wystartowało 36
gmin, które w specjalnie przy-
gotowanych ankietach pre-
zentowały dokonania w za-
kresie gminnej gospodarki
odpadami, gospodarki wod-

no-ściekowej, likwidacji
i unieszkodliwiania azbestu,
walki z niską emisją, realizacji
przedsięwzięć służących
ochronie środowiska i eduka-
cji przyrodniczej, a także doty-
czące wykorzystania krajo-
wych i zagranicznych środ-
ków na realizację zadań zwią-
zanych z ochroną środowiska
naturalnego w gminie. Oce-
niano inicjatywy podjęte od
2006 roku w gminach, po-
dzielonych na kategorie w za-
leżności od liczby mieszkań-
ców. 

W kategorii powyżej 50 tys.
mieszkańców wygrała Ruda
Śląska, w gminach od 20 do
50 tys. mieszkańców – Łazi-
ska Górne, natomiast w gmi-
nach do 20 tys. mieszkańców
nagrodę główną zdobyły Go-
czałkowice Zdrój. 

Celem konkursu było ziden-
tyfikowanie i promowanie
gmin podejmujących w woj.
śląskim aktywne działania na
rzecz ochrony środowiska
oraz zachęcenie do podejmo-
wania dalszych. 

Więcej informacji znajduje
się na www.wfosigw.katowi-
ce.pl.

Gmina Wyry –
EkoGminą 2009

1 września br. zmieniły się godziny pracy Urzędu Gminy Wyry.
Urząd Gminy jest czynny w następujących godzinach: poniedziałek
– 7.30-17.00, wtorek, środa, czwartek – 7.30-15.30, piątek – 7.30-
14.00. Kasa Urzędu Gminy Wyry: poniedziałek – 8.00-16.30 (prze-
rwa od 12.00-13.00), wtorek, środa, czwartek – 8.00-15.00 (prze-
rwa od 12.00-13.00), piątek – 8.00-13.00. Powyższe jest spowodo-
wane zmianą przepisów dotyczących czasu pracy pracowników sa-
morządowych.

Zmiana godzin otwarcia
Urzędu Gminy Wyry
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O
twarcia trzydziestego siódmego po-
siedzenia Rady Gminy Wyry, które od-
było się 1 października, dokonał Prze-

wodniczący Rady Andrzej Wyroba. 
Na początku obrad radni przystąpili do

przyjęcia proponowanego porządku obrad,
który został na wniosek wójta Barbary Prasoł
poszerzony o jeden projekt uchwały w spra-
wie zmian w budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. 

Porządek obrad wraz z zmianami został
przyjęty jednogłośnie czyli 13 głosami „za”.
Również jednogłośnie został przyjęty proto-
kół z ostatniej sesji. 

Następnie został omówiony projekt
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Wyry. 

Anna Poloczek, zajmująca się tym tema-
tem powiedziała, że celem zmiany było
przede wszystkim zwiększenie ilości tere-
nów przeznaczonych pod działalność gospo-
darczą o charakterze produkcyjnym, produk-
cyjno-usługowym. Mowa o terenie położo-
nym po zachodniej stronie ulicy Pszczyńskiej,
gdzie dodatkowo została wpisana możli-
wość lokalizacji usług logistycznych. 

- Drugi punkt zmiany dotyczy określenia
najistotniejszych zasad dotyczących ochrony
środowiska i przyrody. Do tej pory obowią-
zujące przepisy o planowaniu przestrzennym
nie nakładały na gminy przygotowania pro-
gnozy oddziaływania studium na środowi-
sko przyrodnicze. Jednak od stycznia br. ule-
gły zmianie zapisy ustawowe i unijne dok-
tryny, które nakładają obowiązek wykonania
takiej prognozy oddziaływania. Zmiany, któ-
re zostały wprowadzone w obowiązującym
studium dotyczą zarówno tekstu jak i rysun-
ku planu. Projekt przeszedł procedurę for-
malno-prawną. Oprócz opiniowania, uzgod-
nień, sporządzenia wszystkich potrzebnych
dokumentów, prognozy oddziaływania na
środowisko, został on wyłożony do publicz-
nego wglądu, odbyła się też publiczna dys-
kusja. Żadne uwagi do tej pory nie wpłynęły
– wyjaśniła Anna Poloczek. 

Zygmunt Srokosz powiedział, że w mo-
mencie omawiania studium wnioskował
o przesunięcie granic zmiany studium do
granic Mikołowa. 

– Nie zostały one przesunięte. Koło ob-
wodnicy Mikołowa od strony południowej
pozostał niewielki kawałek ziemi zaliczany
do terenów rolniczych – kontynuował radny. 

- Nie możemy tak postąpić conajmniej
z dwóch powodów. Pierwszy z nich jest ta-

ki, że opieramy się tam o pasmo dolinne,
a drugi powód to konieczność utrzymania
rezerw. We wszystkich pracach nad układem
komunikacyjnym woj. śląskiego odnawia się
bowiem temat dotyczący budowy autostra-
dy A4bis. W chwili obecnej nie otrzymaliby-
śmy pozytywnych uzgodnień dotyczących
tego terenu – odpowiedziała pani Poloczek.

Uchwała została przyjęty w głosowaniu
13 „za”.

W dalszej części radni podjęli uchwały
w sprawie:

• skargi na działalność wójta Gminy Wy-
ry. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”.

• Skargi na działalność wójta. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za”, 1 „wstrzy-
mujacym się”.

W kolejnym punkcie radnym zostały
przedstawione sprawozdania na temat funk-
cjonowania jednostek oświatowych w gmi-
nie w roku szkolnym 2008/2009. Prezenta-
cję przedstawiła inspektor Referatu Organi-
zacyjnego i Spraw Społecznych UG Ilona Sig-
mundzik oraz dyrektorki szkół i przedszkoli
gminnych.

Następnie radni wrócili do podejmowania
uchwał w sprawach:

• nadania nazwy ulicy. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Przystąpienia Gminy Wyry do projektu
pod nazwą „Kompetentni w administracji –
wdrażanie usprawnień w funkcjonowaniu
i rozwój kompetencji kadr jednostek samo-
rządu terytorialnego Powiatu Mikołowskie-
go” i współdziałania w tym zakresie z Po-
wiatem Mikołowskim – Liderem Projektu. 

Projekt uchwały omówiła sekretarz Ewa
Placha. 

- Projekt uchwały został przygotowany na
wniosek Powiatu Mikołowskiego w związku
z otrzymaniem środków na realizację po-
wyższego zadania, którego liderem jest Po-
wiat. W jego ramach odbywać się będą
szkolenia, projekt obejmie publikację uchwał
na stronach internetowych, wprowadzony
będzie kodeks etyki urzędnika itd. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Likwidacji zakładu budżetowego Gmin-
ne Przedszkole w Gostyni w celu przekształ-
cenia w jednostkę budżetową pn.: Gminne
Przedszkole w Gostyni. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”, 1 głosem wstrzy-
mującym. 

• Likwidacji zakładu budżetowego Gmin-
ne Przedszkole w Wyrach w celu przekształ-
cenia w jednostkę budżetową pn.: Gminne

Przedszkole w Wyrach. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”, 1 głosem wstrzy-
mującym. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. Uchwała została przyjęta 12 głosami
„za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu Gmi-
ny Wyry. Uchwała została przyjęta 14 głosa-
mi „za”. 

Podczas sesji radnym została przedsta-
wiona informacja związaną z budową kana-
lizacji sanitarnej w Gostyni. Przez aklamację
radni zaakceptowali przedstawioną przez
wójta propozycję. 

W kolejnym punkcie obrad została omó-
wiona działalność Powiatowego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Mikołowie. Temat
przedstawili: wicestarosta powiatu miko-
łowskiego Tadeusz Marszolik i pani Maria
Beczała. 

- Na ostatnim zgromadzeniu ogólnym Sto-
warzyszenia Wspierania Samorządności 21
września był m. in. dyskutowany temat w ja-
ki sposób uregulować czy usankcjonować
możliwość prowadzenia Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. W związku z tym, że podczas
dyskusji każdy miał inny punkt widzenia
i rozwiązania tej kwestii pod względem for-
malnym, postanowiono, że do 5 październi-
ka każda gmina przedyskutuje ten temat
podczas sesji Rady – powiedziała wójt. 

Wicestarosta Powiatu Mikołowskiego Ta-
deusz Marszolik powiedział, że Uniwersytet
Trzeciego Wieku funkcjonuje już 2 lata. 

- Jego powstanie było społeczną inicjaty-
wą, na którą jak się okazało, jest bardzo du-
że zapotrzebowanie. Początki działalności
były bardzo spontaniczne, jednak nadszedł
czas, aby tym działaniom nadać charakter
formalny. Działalność rozrosła się, jest coraz
więcej osób zainteresowanych udziałem
w zajęciach, pojawiły się środki finansowe,
tak więc należy podjąć konkretne działania.
Podjęliśmy decyzję, że skoro wszystkie gmi-
ny powiatu należą do Stowarzyszenia
Wspierania Samorzadności, musimy ten fakt
wykorzystać. Jako starostwo proponujemy,
aby w ramach stowarzyszenia powstała nie-
publiczna jednostka oświatowa. Dzięki temu
udałoby się nadać uniwersytetowi jakieś ra-
my formalne, a każdy z samorządów będzie
miał wpływ na to co się dzieje. 

Wicestarostwa dodał, że ze składek gmin
zostałby utworzony budżetu Uniwersytetu

X X X V I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Zainteresowaniem cieszy
się nauka języków obcych



na rok 2010. Oprócz tego przy współpracy
ze Stowarzyszeniem Dogma pozyskiwane
będą nadal środki unijne. Składka Gminy
Wyry wynosiłaby 55 groszy od jednego
mieszkańca czyli około 3.600 zł na rok. 

Pani Maria Beczała dodała, że utworzyła
się nieformalna grupa, tzw. grupa inicjatyw-
na, która spotyka się raz w tygodniu, w każ-
dy wtorek. Osoby, które zapsują się czyli
członkowie Uniwersytetu wypełniają ankie-
ty, w których wypowiadają się na temat
swoich zainteresowań i oczekiwań. Z ankiet
wynika, że największym zainteresowaniem
cieszy się nauka języków obcych, kursy kom-
puterowe, gimnastyka oraz wykłady. 

- Tworzymy program wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom naszych słuchaczy. Do tej
pory posiadaliśmy na nasze działania środki
unijne. Projekty piszą pracownicy Wydziału
Promocji starostwa razem ze Stowarzysze-
niem Dogma. Jeśli chodzi o Gminę Wyry, to
w 2008 roku w warsztatach komputero-
wych uczestniczyło 10 mieszkanców gminy
Wyry. Na przełomie 2008 i 2009 roku reali-
zowany był projekt „Dodaj życia do lat”,

w którym brało udział 15 mieszkańców
Gminy. Zajęcia obejmowały ćwiczenia, wy-
kłady i warsztaty psychologiczne. Następnie
realizowany był projekt własny „Bądź ak-
tywny”. W tej chwili jest realizowany nowy
projekt „Dodaj życia do lat II”. W gminie
Wyry będzie realizowany od października
do maja, z udziałem 25 osób, którym propo-
nujemu m. in gimnastykę i nordic walking.
W Mikołowie odbywają się jeszcze wykła-
dy, w których każdy może wziąć udział.
Również będą realizowane wyjazdy do te-
atru, ale to już z inicjatywy samych człon-
ków uniwersytetu. Podsumowując w 2009
i 2010 realizowane będą kursy językowe,
komputerowe, gimnastyka, nordic walking
i wykłady. 

Radni przez aklamację zaakceptowali
przedstawioną propozycję sformalizowania
działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku
w Mikołowie. 

Następnie przewodniczący komisji stałych
Rady Gminy przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Wójt Bar-
bara Prasoł również zapoznała radnych ze

sprawozdaniem z pracy w okresie międzyse-
syjnym. 

W wolnych wnioskach Przewodniczący
Rady zapoznał obecnych z korespondencją,
która wpłynęła w ostatnim czasie do Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D
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Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Wyry pełnią dyżury w pierwszy
i trzeci poniedziałek miesiąca w sali na-
rad Urzędu Gminy Wyry od godz. 15.00
do 16.00. 

19 października Barbara Polok

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miej-

scowości Gostyń pełnią dyżury w Domu
Kultury w Gostyni od godz. 16.00 do
17.00. 

22 października Józef Kempa 
21 listopada Krzysztof Patalong

Dyżury radnychDyżury radnych

Od lat z początkiem roku szkolnego powra-
ca temat nadmiernie obciążonych tornistrów
i plecaków, które noszą codziennie nasze dzie-
ci. Przeciążone tornistry/plecaki obok braku ak-
tywności fizycznej są jedną z przyczyn wystę-
powania u dzieci i młodzieży wad postaw) oraz
bólu kręgosłupa. Zbyt ciężki tornister/plecak
może zaburzyć prawidłowy rozwój kręgosłupa
dziecka, skutkiem czego jest boczne skrzywie-
nie kręgosłupa czyli skolioza, a duże ciężary no-
szone przez dzieci wpływają negatywnie na
stawy biodrowe, kolana, a także stopy. Skutki
wad postawy, które dziecko nabyło w dzieciń-
stwie ujawniają się najczęściej dopiero w doj-
rzałym wieku zwyrodnieniami kręgosłupa i sta-
wów, nieprawidłowościami w funkcjonowaniu
narządów wewnętrznych oraz bólami kończyn.
Nabyte prze/, dzieci wady postawy, które zmie-
niają statykę kręgosłupa skutkują na całe życie, 

Od wielu lat problem dotyczący nadmiernie
przeciążonych tornistrów/plecaków pozostaje
nierozwiązany. Środowisko w jakim przebywa
uczeń, wyniesione przyzwyczajenia i nawyki
mają istotny wpływ na stan jego zdrowia. Ma-

ły Polak dźwiga o wiele więcej niż jego rówie-
śnicy z innych krajów. Norma Unii Europejskiej
przewiduje dopuszczalny bagaż dla dzieci
w granicach 2kg. 

Badania przeprowadzane okresowo w kla-
sach I-III przez Państwową Inspekcję Sanitarną
woj. śląskiego wykazały, że wysoki odsetek
uczniów nosi „ponadnormatywne” torni-
stry/plecaki. 

Skala problemu narzuca potrzebę potrakto-
wania działań zaradczych jako ważnego zada-
nia edukacji zdrowotnej i jest to kwestia wy-
magająca współpracy wszystkich, którym leży
na sercu dobro dziecka. 

Konieczna jest więc potrzeba eliminacji
zbędnych obciążeń ucznia. 

Szanowni Rodzice! 
Począwszy od klasy I należy uczyć dzieci ra-

cjonalnego pakowania tornistrów, usuwania
z nich rzeczy niepotrzebnych, utrzymania ich
w porządku. 

Przy zakupie tornistrów dla dzieci należy
brać pod uwagę nie tylko ich wygląd, ale rów-
nież ich masę. Są bowiem, tornistry masywne

i ciężkie, które nawet bez żadnej zawartości są
już zbyt dużym obciążeniem dla dziecka. 

Kilka rad, co robić, aby tornistry/plecaki dzie-
ci były lżejsze: 

• przed zakupem tornistra/plecaka skontro-
lujmy szelki, które powinny być mocne, szero-
kie i regulowane, 

• tornister/plecak powinien być dobrze
usztywniony i odpowiednio wyprofilowany, 

• w miarę możliwości, zamieniajmy grube
zeszyty na cieńsze, 

• na bieżąco sprawdzajmy zawartość piórni-
ka, 

• systematycznie kontrolujmy co dziecko pa-
kuje do tornistra/plecaka, czy nie ma w nim
niepotrzebnych przedmiotów i materiałów, 

• proponujmy dziecku lżejsze, a do tego
bezpieczniejsze napoje w plastikowych butel-
kach. 

Szanowni Rodzice! 
Kierując się troską o zdrowie i bezpieczeń-

stwo dzieci proszę o niezwykle poważne po-
traktowanie problemu. 

Niech kontrola tornistrów/plecaków naszych
dzieci, stanie się codziennym nawykiem. 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
w Katowicach Grzegorz Hudzik

L I S T  O T W A R T Y  D O  R O D Z I C Ó W

Co dźwiga mały Polak? 

W październiku, listopadzie i w grud-
niu w gminie Wyry przeprowadzone zo-
staną badania socjologiczne. Celem ba-
dań jest poznanie opinii mieszkańców
o rynku pracy, funkcjonowaniu rodziny
oraz śląskich wartościach. Badania są
zaprojektowane przez socjologów Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach w ra-

mach grantu finansowanego przez Mini-
sterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

W ramach badań, w Wyrach i w Gosty-
ni ankietowanie mieszkańców będą prze-
prowadzać studenci Uniwersytetu Ślą-
skiego. Wywiady są anonimowe i poufne,
a ich wyniki będą przedstawione w zbior-
czych zestawieniach i posłużą do celów

wyłącznie naukowych. Prosimy bardzo
wylosowanych mieszkańców o pomoc
w realizacji badań i udzielenie wywiadu
ankieterom. Studenci – ankieterzy będą
mieli upoważnienia wydane przez Uni-
wersytet Śląski oraz identyfikatory. 

KKiieerroowwnniikk  bbaaddaańń
PPrrooff..  ddrr  hhaabb..  UUrrsszzuullaa  SSwwaaddźźbbaa
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ednym z punktów obu spotkań było
przedstawienie przez Naczelnika Ruchu
Drogowego Komendy Powiatowej Poli-

cji w Mikołowie Jacka Augustynowicza
szczegółów programu związanego z kam-
panią „Rok 2009 – rokiem pieszego”.

Naczelnik w formie multimedialnej za-
prezentował niebezpieczeństwa czyhające
na drodze zarówno na kierujących, jak
i pieszych. Przedstawił również statystykę
wypadków. Poinformował o akcji, która
jest planowana w najbliższym czasie,
a będzie to wręczenie wszystkim dzieciom
klas pierwszych szkoły podstawowej ka-
mizelek odblaskowych z logo gminy. Ce-
lem akcji ma być zapewnienie dzieciom
bezpieczeństwa, tak by były widoczne na
drodze. 

Naczelnik wyjaśnił dlaczego tak ważne
jest stosowanie elementów odblasko-
wych, szczególnie na terenach niezabudo-
wanych, wiejskich oraz w miejscach nie-
oświetlonych. 

- W szczególności dotyczy to pieszych,
rowerzystów i motorowerzystów, a więc
tych wszystkich, którzy ze względu na
brak ochrony nie mają szans podczas zde-
rzenia z jadącym z większą prędkością sa-
mochodem. Ciemne ubrania, pozbawione
elementów odblaskowych oraz brak
oświetlenia jednośladów może doprowa-
dzić do tragedii – dodał. 

Mieszkańcy wnioskowali, aby kamizelki
otrzymały też osoby starsze, szczególnie te
poruszające się na rowerach, które także
są niewidoczne. 

Ponadto prosili o oznakowanie chodni-
ka na ulicy Rybnickiej, ograniczenia trans-
portu tirów na ulicy Rybnickiej, wprowa-
dzenie ograniczenia prędkości na ulicy
Zjednoczenia i Puszkina. Apelowali
o utwardzenia wjazdu na parkingi przy
cmentarzach. Pytali o to, kiedy będzie na
ul. Pszczyńskiej budowane rondo. Poru-
szyli także problem zasypywania zimą
chodników, co uniemożliwia poruszanie
się po nich dzieci. 

Naczelnik Augustynowicz w kilku sło-
wach udzielił odpowiedzi na poruszone
zagadnienia. 

- Ustawienie znaku na ulicy Rybnickiej,
najprawdopodobniej będzie problemem
proceduralnym, gdyż chodnik ten nie ma
odpowiedniej szerokości. Na ulicach: Ryb-
nickiej, Zjednoczenia, Puszkina i Dą-
browszczaków zostanie ustawiony samo-
chód z wideo rejestratorem. Mieszkańcy
mogą także sami robić zdjęcia i przekazy-
wać je policji, ale na zdjęciu musi być wi-

doczna godzina i data jego zrobienia –
dodał. 

Naczelnik zapewnił, iż policja nie będzie
karać rowerzystów poruszających się po
chodnikach za wyjątkiem osób nietrzeź-
wych. 

Podczas spotkania skarbnik gminy omó-
wiła sprawozdanie z wykonania budżetu
za I półrocze 2009r, a wójt przedstawiła
realizowane zadania inwestycyjne. 

W miejscowości Gostyń wiodącym te-
matem była budowa kanalizacji sanitar-
nej. Temat ten również był omawiany
w Wyrach. 

Wójt poinformowała mieszkańców, że
rozpoczął się I etap budowy kanalizacji od
oczyszczalni do ulicy Tyskiej, przez Tęczo-
wą. Będzie wykonane około 2km sieci,
a do sieci podłączonych ma zostać 18 bu-
dynków. 

Z mieszkańcami tych nieruchomości,
wykonawcą i projektantem odbyło się
spotkanie. Przy kolejnych etapach planuje
się również spotkania z właścicielami tych
posesji, przy których będzie prowadzona
budowa. 

Wiele pytań mieszkańców dotyczyło
właśnie tego tematu. Stąd szerzej o kana-
lizacji w Gostyni piszemy na stronie 5.

W dalszej części spotkania zarówno
w Gostyni, jak i w Wyrach wójt Barbara
Prasoł omówiła temat związany z wyłoże-
niem dla mieszkańców do zaopiniowania
planu zagospodarowania przestrzennego
miejscowości Wyry i Gostyń oraz zmiany
organizacyjnej w spółce wodnej. W spo-
tkaniach uczestniczyła Małgorzata Gwóźdź
– przewodnicząca spółki. 

- Zapoznaliśmy się z wszystkimi doku-
mentami spółki, dlatego planujemy podję-
cie rozmów ze spółką wodną Czerwionka
– Leszczyny w celu przyłączenia do niej
naszej spółki. W tej chwili nasza spółka li-
czy 32 członków. Niestety bez wpłat
mieszkańców niewiele będziemy w stanie
zrobić, a nie mamy możliwości, ubiegania
się o środki u wojewody czy starosty.
Wstępnie planujemy, że wpłata na rzecz
spółki będzie wynosiła do 1hektara – 12 zł
na rok, za każdy dodatkowy hektar – 6 zł
– wyjaśniła Małgorzata Gwóźdź. 

W następnej kolejności mieszkańcy py-
tali o poprawę stanu ulicy Pszczyńskiej,
zgłosili brak zejścia z przystanków przy uli-
cy Miarowej oraz zły stan techniczny chod-
nika od ulicy Rybnickiej do Miarowej,
wnioskowali o wystąpienie do Marszałka
o budowę zatok przy ulicy Pszczyńskiej
przy posesji 263. 

Jedna z mieszkanek Wyr pytała co dalej
z ulicą Dworcową, której stan techniczny
jest coraz gorszy.

- Sprawa jest ciągle w toku, czekamy na
decyzję sądu okręgowego. Wystąpiliśmy
do PKP o przekazanie nam nieodpłatnego
zarządu tej drogi, ale otrzymaliśmy odpo-
wiedź negatywną – wyjaśnił mecenas To-
masz Banasik.

- Nie jesteśmy w stanie przeskoczyć te-
go tematu. Wystąpiliśmy do PKP z kilkoma
propozycjami m.in. przejęcia przez gminę
wspomnianej ulicy Dworcowej, ale bez-
skutecznie. PKP zaproponował nam kupie-
nie drogi, wyceniając metr kwadratowy na
32 zł. Za te pieniądze moglibyśmy zrobić
remont tej drogi, gdybyśmy byli jej zarząd-
cą lub właścicielem – uzupełniła wójt. 

Odpowiedź nie zadowoliła mieszkań-
ców, którzy w dalszym ciągu będą doma-
gali się naprawy drogi. 

Inny mieszkaniec wnioskował o przeję-
cie jeziora Wicie, pytał też o koszty remon-
tu Zespołu Szkół w Wyrach i wcześniejszy
projekt remontu zakładający budowę ba-
senu. 

- Jezioro Wicie jest własnością skarbu
państwa, a zarząd nad nim sprawuje Nad-
leśnictwo Kobiór. Po tegorocznym przetar-
gu dzierżawcą terenu został osoba fizycz-
na (prywatna). Natomiast teren po prze-
ciwnej stronie ulicy Wagonowej udało
nam się pozyskać od Agencji Rolnej Skar-
bu Państwa. Ponad hektar ziemi jest już
naszą własnością i mamy nadzieję, że
w przyszłym roku rozpoczniemy jego tury-
styczne zagospodarowanie, które zakoń-
czymy w 2011 roku. Ma być tam pole bi-
wakowe, miejsca parkingowe dla samo-
chodów, ścieżka dla rowerzystów. 

- Jeśli chodzi o szkołę to w 2004 roku
została zrobiona dokumentacja na jej re-
mont, niestety nie mieliśmy środków na
jego przeprowadzenie. Kiedy ogłoszono
nową edycję konkursu starania się o środ-
ki unijne, musieliśmy zaktualizować
wszystkie dokumenty. W ten sposób do-
konaliśmy pewnych korekt m. in. zrezy-
gnowaliśmy z budowy basenu. W tej
chwili zajmujemy czwarte miejsce na liście
rezerwowej dofinansowania w konkursie
organizowanym przez Marszałka. Jeśli
chodzi o basen, to pojawiła się koncepcja,
aby basen powstał przy obiekcie na ulicy
Markiela – odpowiedziała wójt. 

Na zakończenie obecni na sali złożyli
wniosek, aby w przychodni w Wyrach
utworzyć punkt pobierania krwi. 

IS-D

Rok 2009 – rokiem pieszego
23 września w Domu Kultury w Gostyni i dzień później w budynku pawilonu handlo-
wego w Wyrach odbyło się kolejne w tym roku spotkanie wójta Barbary Prasoł oraz
radnych z mieszkańcami. 



Dyżur 
pracownika 

Pracownik socjalny GOPS
przyjmuje wnioski na świadcze-
nia rodzinne i fundusz alimenta-
cyjny w każdy czwartek od 1 do
31 października w Gostyni
w godz. 9.00-11.00. 

Początek 
skateparku
w Wyrach

W listopadzie 2008 r. młodzi
mieszkańcy gminy czynnie upra-

wiający sporty takie jak: jazda
na deskorolce, rolkach i rowe-
rach BMX, złożyli wniosek
o zbudowanie skateparku
w Wyrach. Uznali, że młodzież
z Gminy Wyry powinna mieć
miejsce do rozwijania swoich
sportowych umiejętności. Miej-
sce takie zostało wyznaczone na
terenie Obiektu Sportowo-Rekr-
eacyjnego im. Braci Góralczy-
ków w Wyrach. W sierpniu br.
na części byłego lodowiska zo-
stała wykonana nowa na-
wierzchnia asfaltowa. Użytkow-
nicy we własnym zakresie zor-
ganizowali przeszkody: box
z desek, rurkę metalową oraz
wyskok. 

Szkolenie 
chemizacyjne
dla rolników 

28-29 października w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Orze-
szu o godzinie 10.30 odbędzie
się szkolenie chemizacyjne dla
rolników wykonujących zabiegi
środkami ochrony roślin sprzę-
tem naziemnym. 

Organizatorem szkolenia jest
Śląski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Częstochowie Po-
wiatowy Zespół Doradztwa
Rolniczego w Mikołowie. 

Szczegółowe informacje i za-
pisy pod nr Tel. 032 325 01 51
lub 515 275 940. 

Kabaret 
Łowcy B
u nas

28 października o godz.
18.00 w sali widowiskowej Do-
mu Kultury w Gostyni wystąpi
kabaretu z Cieszyna tworzony

przez studentów Uniwersytetu
Śląskiego czyli Łowcy B. To
zdobywcy wielu prestiżowych
nagród m. in.: I miejsce Śląska
Olimpiada Kabaretowa, Kato-
wice 2004; Nagroda Publiczno-
ści Rybnicka Jesień Kabaretowa
RYJEK 2004, IV miejsce Rybnic-
ka Jesień Kabaretowa RYJEK
2004, I miejsce za skecz pt.
„Konflikt w zespole”; pierwsza
nagroda na Pierwszym Ogólno-
polskim Festiwalu Piosenki Ka-
baretowej O. B. O. R. A. 2004
w Poznaniu; Tytuł Świra 2003
w kategorii Najbardziej Absur-
dalny Kabaret Katowice 2004;
Tytuł Świra 2003 w kategorii
Najbardziej Absurdalny Kaba-
ret, Katowice 2004; Grand Prix,
Nagroda Publiczności oraz II
Nagroda Dziennikarzy na VI
Ogólnopolskiej Giełdzie Kaba-
retowej PRZEWAŁKA, Wal-
brzych 2004; I miejsce i tytuł
Debeściaka roku III Dąbrowska
Ściema Kabaretowa – Dąbrowa
Górnicza 2004. 

Tego wieczoru wystąpi rów-
nież młody kabaret z Kryr:
Experyment. Cena biletu: 35zł.
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Dla chorego 
Jasia Napolskiego

W
listopadzie odbędzie
się w klubie studenc-
kim Fraktal w Mikoło-

wie przy ul. Karola Miarki 15
druga edycja Fraktal Art. Festi-
wal. 

- Dochód z całego festiwalu
przeznaczony zostanie na po-
moc dla Jasia Napolskiego z Go-
styni chorego na Canavan – wy-

jaśnia pomysłodawca i główny
organizator Kamil Stychlerz. 

Program przewiduje kilka bi-
letowanych koncertów, na po-
zostałe imprezy wstęp będzie
bezpłatny, jednak w klubie stale
będzie stała puszka przeznaczo-
na na dobrowolne datki od
uczestników spotkań i warszta-
tów. 

5, 12, 19, 26 października
i 2 listopada: Przesłuchania
Fraktal Art. Festiwal II, wstęp
wolny, start 18.00

7 listopada: Warsztaty
DJing – DJ Mahu, wstęp wol-
ny, start 14.00; koncert Abra-
dab + afterparty DJ Bambus,
wstęp 20/25 zł, start 20.00

8 listopada: koncert Żywio-
łak i Plagiat 199 oraz laureat
przesłuchań, wstęp 5/10/15 zł,
start 18.00 

9 listopada: Zatarg Poetyc-
ki: Wojciech Brzoska, Jerzy Su-
chanek, Bogdan Prejs, Maciej
Melecki, Bartłomiej Majzel,
Krzysztof Siwczyk, Robert Ry-
bicki i M. K. E Baczewski,
wstęp wolny, start 18.00

10 listopada: Noc Flamen-
co – warsztaty oraz występy
tancerzy, wstęp wolny, start
16.00

11 listopada: Wulkany
Ekwadoru – spotkanie z grupą
górską, wstęp wolny, start
18.00

12 listopada: Czwartkowa
fiesta, wstęp wolny, start
18.00

14 listopada: Sobotnie ka-
raoke z nagrodami, wstęp wol-
ny, start 21.00

15 listopada: Niedzielne
spotkanie z teatrem, wstęp
wolny, start 16.00

17 listopada: Wrota Orien-
tu – warsztaty tańca brzucha
oraz impreza orientalna, wstęp
wolny, start 16.00

18 listopada: Spotkanie
z filmem – projekcje filmowe
GOFR + film kultowy, wstęp
wolny, start 18.00

19 listopada: Czwartkowa
fiesta, wstęp wolny, start
18.00

21 listopada: Mikołowscy
raperzy – warsztaty beatbox +
impreza: Bzzzt, 3oda Kru, Sty-
loojeden, Filozof, Rahim,
wstęp 5/10/15 zł, start 20.00

22 listopada: Koncert Świe-
tlików, 10/15/20 zł, start
18.00.

PROGRAM IMPREZY

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy
GGmmiinnnnyy  DDoomm  KKuullttuurryy  ww  GGoossttyynnii  

PPaarraaffiiaa  NNSSPPJJ  ww  WWyyrraacchh
TToowwaarrzzyyssttwwoo  PPrrzzyyjjaacciióółł  SSzzttuukk  PPiięękknnyycchh  zz  ssiieeddzziibbąą

ww  SSoossnnoowwccuu

zapraszają na 

UUrroocczzyyssttąą  MMsszzęę  ŚŚwwiięęttąą
z okazji Święta Niepodległości 11 listopada 2009

o godz.15.00  w kościele NSPJ w Wyrach

Podczas Mszy Św. wykonane zostaną:
- sakralna muzyka polska
- G.Fr. Händel - Chandos Anthem HWV 254 
„O praise the Lord with one consent”

wystąpią: 
Kamila Klimek - sopran

Jarosław Wewióra - tenor
Zespół Muzyki Barokowej Extempore

Zespół Wokalny Contento Core 
pod dyr. Marii Piotrowskiej-Bogaleckiej

Oprawa muzyczna: 
Towarzystwo Przyjaciół Sztuk

Pięknych z siedzibą w Sosnowcu 
www.tpsp.art.pl

zarządzanie projektem 
i kierownictwo artystyczne: 

Jarosław Wewióra
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 51
jest hasło „Nieszczęśliwy człowiek
ratuje się nadzieją“.

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je Pani Justyna Jaworska ul. Fr.
Kłosa z Gostyni. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 52
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 38. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym ku-

ponem!!) do 5 listopada do Do-
mu Kultury w Gostyni lub

przesłać na adres Domu
Kultury Gostyń ul. Psz-

czyńska 366. 
krzyżów

ka nr 52       

KUPON

�

9
maja 2008 roku burmistrz Łazisk Gór-
nych Mirosław Duży podpisał porozu-
mienie z wójtem Gminy Wyry Barbarą

Prasoł o współpracy czyli objęciu Gminy Wy-
ry działaniem łaziskiej Straży Miejskiej. 

Teren Gminy Wyry został przydzielony re-
wirowemu Piotrowi Rudolfowi. 

- Straż miejska ma na celu przede wszyst-
kim ochronę spokoju i porządku w miejscach
publicznych, nasze działania mają służyć
mieszkańcom – mówi komendant SM Andrzej
Drozdowski. 

- Do dyspozycji mieszkańców Gminy Wyry
jesteśmy siedem dniu w tygodniu przez całą
dobę. Staramy się natychmiast reagować na
każde zgłoszenie. Tak było i w przypadku li-
stu o nietrzeźwym kierowcy. Mieszkańcy
zwrócili się do nas z prośbą o pilną interwen-
cję. W wyniku podjętych czynności złapali-
śmy pijanego kierowcę, który na dodatek
prowadził samochód bez dokumentów. Po
zatrzymaniu został przekazany policji – doda-
je komendant. 

- Dzięki współpracy z mieszkańcami udało
nam się złapać kolejnego kierowcę stwarzają-
cego zagrożenie dla siebie i innych. I w tym
przypadku prowadzący był nietrzeźwy, na
dodatek potrącił dziecko. Jak się okazało, już
wcześniej był zatrzymany za jazdę w stanie
nietrzeźwym – podaje przykład rewirowy
Piotr Rudolf. 

W gminie Wyry mieszkańcy mogą czuć się
bezpiecznie, bo to nie przestępczość jest pro-
blemem. Strażnicy miejscy mają raczej do czy-
nienia z wykroczeniami należącymi do tych

„łagodniejszych”. Do nich zaliczyć można
sprawy porządkowe wynikające z przepisów
prawa jak: m. in. brak porządku wokół pose-
sji, brak tabliczki z numerem porządkowym
domu, wypuszczanie psa bez kagańca czy
smyczy lub sąsiedzkie spory. W okresie je-
siennym nasila się wypalanie odpadów, two-
rzenie nielegalnych wysypisk z tego, co
mieszkańcy sprzątną ze swojego podwórka.
Nie brakuje też chuligańskich wybryków i ak-
tów wandalizmu. 

- Staramy się traktować mieszkańców ła-
godnie, nie mamy zamiaru ich karać, ale słu-
żyć pomocą, by żyło im się bezpieczniej i le-
piej – przyznaje komendant Andrzej Droz-
dowski, który podkreśla bardzo dobrą współ-
pracę z policją. 

Strażnicy miejscy czuwają też nad porząd-
kiem na drodze, kontrolując ruch drogowy
w zakresie określonym w przepisach o ruchu
drogowym. 

– Mieszkańcy gminy Wyry często dopomi-
nają się o postawienie fotoradaru, szczegól-
nie na najbardziej ruchliwych, gminnych dro-
gach. Uważają i słusznie, że jest to jedna
z metod poprawy bezpieczeństwa na dro-
gach – dodaje komendant. 

Ze Strażą Miejską można się połączyć pod
numerem tel. 032 224 44 71 od godz. 9 do
17. W pozostałych godzinach rozmowa zo-
stanie przekierowana na komórkę patrolu. 

Rewirowy Piotr Rudolf pełni dyżur w każdy
czwartek od 9 do10 i od 16 do 17 w budyn-
ku biblioteki w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej. 

IS-D

Jesteśmy by służyć Strażnik 
ma prawo do: 

1) udzielania po-
uczeń, 

2) legitymowania
osób w uzasadnio-
nych przypadkach
w celu ustalenia ich
tożsamości, 

3) ujęcia osób
stwarzających w sposób oczywisty bez-
pośrednie zagrożenie dla życia lub zdro-
wia ludzkiego, a także dla mienia i nie-
zwłocznego doprowadzenia do najbliż-
szej jednostki Policji, 

4) nakładania grzywien w postępowaniu
mandatowym za wykroczenia określone
w trybie przewidzianym przepisami o po-
stępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywania czynności wyjaśniają-
cych, kierowania wniosków o ukaranie
do sądu, oskarżania przed sądem i wno-
szenia środków odwoławczych – w try-
bie i zakresie określonych w Kodeksie po-
stępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unierucha-
miania przez blokowanie kół w przypad-
kach, zakresie i trybie określonych
w przepisach o ruchu drogowym, 

8) zwracania się, w nagłych przypad-
kach, o pomoc do jednostek gospodar-
czych, prowadzących działalność w zakre-
sie użyteczności publicznej oraz organizacji
społecznych, jak również do każdej osoby
o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach
określonych w ustawie o policji.

rewirowy 
Piotr Rudolf



J
esień to doskonały czas na
piesze wędrówki po lesie,
zbieranie grzybów oraz owo-

ców leśnych. Na takie grzybo-
branie wybrali się państwo
Agnieszka i Michał Rafalscy
z Gostyni. Na swoją wędrówkę
wybrali Krainę Wielkich Jezior
Mazurskich. 

- Jest to przepiękny teren,
bogaty we wspaniałe, czyste
lasy, w których grzybów jest
pod dostatkiem. Przetwarzamy
je na różne sposoby. Kurki czy
gąski świetnie smakują w zale-
wie octowej, podobnie jak ma-
łe koźlarze czy borowiki. Więk-
sze grzyby z kolei nadają się na
suszenie, natomiast kanie i ry-
dze najlepiej smakują smażone
lub jako dodatek do mięs – mó-
wią. 

Oprócz grzybiarstwa ich pa-
sją są też sporty wodne m. in.:
żeglarstwo i windsurfing. 

- Najlepszym miejscem,
gdzie odpoczywamy i delektu-
jemy się krajobrazem i klima-
tem są także Mazury. Jest to
miejsce magiczne i niezwykle
malownicze. Nic więc dziwne-
go, że pretendują do Siódmego
Cudu Świata – zgodnie twier-
dzą małżonkowie. 
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Urzekły nas Mazury 
Na boisku „Orlik” w Mikoło-

wie odbył się Turniej Piłki
Nożnej „Orlik – gram i kibicuję
bezpiecznie“.

Jego organizatorem jest Woje-
woda Śląski i Śląski Kurator
Oświaty i ma na celu kształtowa-
nie właściwej postawy młodzie-
ży gimnazjalnej jako zawodni-
ków i kibiców; promowanie piłki
nożnej wśród młodzieży, wycho-
wania poprzez sport, kształto-

wanie zdrowego styku życia, ak-
tywizację sportu szkolnego; upo-
wszechnienie informacji o obiek-
tach sportowych wybudowa-
nych w ramach programu „Moje
Boisko Orlik 2012“.

W turnieju brali udział gim-
nazjaliści Zespołu Szkół w Wy-
rach, którzy zostali jedną
z ośmiu najlepszych drużyn i za-
kwalifikowali się do II rundy eli-
minacyjnej.

Grali i kibicowali

„S
amodzielni i niezależni”
to tytuł projektu szkole-
nia dla niewidomych

obejmujący naukę wykonywania
czynności dnia codziennego me-
todami bezwzrokowymi oraz na-
ukę orientacji przestrzennej – czy-
li poruszania się przy pomocy bia-
łej laski. Projekt jest współfinan-
sowany przez Gminę Wyry oraz
Fundację Kronenberga, a realizo-
wany przez Koło Polskiego Związ-
ku Niewidomych w Mikołowie. 

Jedną z osób, która bierze
udział w szkoleniu jest pani Rita
Stalmach z Wyr, która należy do
PZN od 1995 roku. Najpierw do
koła tyskiego, od 2000 roku do
mikołowskiego. 

- Zaczęłam tracić wzrok na sku-
tek choroby – schorzenia siatków-
ki, które w moim przypadku oka-
zało się postępujące i nieuleczalne
– tłumaczy pani Rita, która przez
jakiś czas była osobą słabowidzą-
cą, pracującą w księgowości. 

- Najpierw straciłam widzenie
przestrzenne, a potem widzenie
centralne. W związku z tym prze-
szłam na rentę inwalidzką. Przez
10 lat opiekowałam się ciężko

chorą mamą. Kiedy zmarła zaję-
łam się własną rehabilitacją –
przyznaje. Pani Rita od dwóch lat
chodzi z białą laską, na co dzień
stara się żyć normalnie. – Miałam
do wyboru albo życie we wła-
snych czterech ścianach, albo
wyjście na zewnątrz. Oczywiście
kosztowało mnie to wiele wysił-

ku, przełamania strachu, wła-
snych słabości i lęków – dodaje
z uśmiechem. 

Pani Rita zaliczyła nie tylko jaz-
dę do Mikołowa, drogę do siedzi-
by mikołowskiego Koła PZN, ale
też spacer po Katowicach, gdzie
wyruszyła z instruktorem Grzego-
rzem Rzeszutko. 

- Zaczęłam od małych krocz-
ków, aż po kolejne – większe.
W Katowicach obowiązują inne
techniki poruszania się, takie jak
w ruchu wielkomiejskim. 

Pani Rita mieszka w Wyrach
przy ruchliwej, wojewódzkiej uli-
cy Pszczyńskiej. W maju tego ro-
ku zarządca drogi wykonał przy
posesji pani Rity Stalmach obni-
żenie wejścia na drogę, a także
namalował przejście dla pie-
szych. 

- Po stronie drogi przy której
mieszkam nie ma chodnika, dla-
tego to rozwiązanie bardzo mnie
ucieszyło. Kierowcy także dostrze-
gli małą zmianę i widząc mnie,
zatrzymują się przed przejściem. 

Pani Rita chwali szkolenia or-
ganizowane przez Koło Polskiego
Związku Niewidomych w Mikoło-
wie. 

- W ubiegłym roku odbył się
kurs komputerowy, w tym mamy
kontynuację nauki czynności
dnia: gotowania, sprzątania, po-
sługiwania się telefonem komór-
kowym, rozpoznawania pienię-
dzy. 

IS-D

Spacer z białą laską 

Agnieszka Rafalska

Rita Stalmach z instruktorem.
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W
pierwszy dzień jesieni
odbyła się w Domu Kul-
tury w Gostyni uroczy-

stość wręczenia medali za 50 lat
pożycia małżeńskiego jubilatom
z Gminy Wyry. Przy akompania-
mencie marsza weselnego Mendel-
sona i piosenek z dawnych lat jubi-
laci odbierali medale z różyczką. 

Gospodarzami spotkania byli:
wójt Barbara Prasoł, Przewodni-
czący Rady Gminy Andrzej Wy-
roba i zastępca kierownika USC
Wioletta Burczyk. 

- Ta chwila jest uczczeniem
tego, co Was, drodzy jubilaci łą-
czy. Ten medal jest symbolicz-
nym wyrazem uznania, jakie ży-

wią władze Rzeczypospolitej dla
wartości życia rodzinnego oraz
wagi, jaką przywiązują do po-
myślności każdej rodziny, do si-
ły moralnej promieniującej
z trwałego, zgodnego i szczęśli-
wego związku małżeńskiego.
Odznaczenie to jest również pu-
blicznym wyrazem wdzięczności
za ofiarny, codzienny trud, za si-
łę w pokonywaniu przeciwności
losu, za wspieranie się wzajem-
ne w niezłomnej realizacji mał-
żeńskiej przysięgi, za odpowie-
dzialność i poświęcenie w wy-
chowaniu dzieci dla pożytku ro-
dziny i chwały ojczystego kraju
– mówiła wójt Barbara Prasoł. 

Medale za 50 wspólnie przeży-
tych lat otrzymali: Łucja i Czesław
Filipkowie, Hildegarda i Eryk Figo-
łuszkowie, Eryka i Erwin Ge-

islerowie, Lucyna i Leon Kieckowie,
Władysława i Wincenty Kur-
pasowie, Łucja i Ryszard Ma-
zurowie, Helena i Henryk Mo-
roniowie, Lidia i Alojzy My-
szorowie, Anna i Alojzy Ogier-
manowie, Marta i Konrad Palowie,
Emilia i Zygfryd Rzepkowie, Elżbie-
ta i Maksymilian Salamonowie,
Maria i Jerzy Szwedowie, Stefania
i Waldemar Wojtynkowie, Łucja
i Feliks Wołoszynowie. 

Po uroczystym wręczeniu od-
znaczeń wójt złożyła jubilatom
życzenia, wszyscy zgromadzeni
goście wspólnie odśpiewali Sto
Lat i wznieśli toast kieliszkiem
szampana. Na przybyłe pary cze-
kały także kosze wypełnione upo-
minkami i uroczysty poczęstunek. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Życzenia złotej jesieni życia

Maria i Jerzy Szwedowie przyznają, że połączyło
ich przeznaczenie. 

- Poznaliśmy się w zakładzie pracy
Polan w Kostuchnie, gdzie razem
pracowaliśmy. Już po roku znajomo-
ści wzięliśmy ślub, było to w grud-
niu 1959 – wspominają jubilaci. 
Pani Maria 35 lat była związana
z zakładem pracy, w którym po-

znała przyszłego męża. Pan Jerzy pracował później w Zakładach
Wyrskich. Mają dwoje dzieci i czworo wnucząt. 
- Bardzo lubimy jeździć na wycieczki rowerowe, na przykład do
Pszczyny albo do Suszca. Poza tym wspólnie uprawiamy ogródek
– przyznaje pani Maria. 

Emilia i Zygfryd Rzepkowie pierwszy raz spotkali
się… na weselu. 
- Byłam drużką mojej siostry, a mał-
żonek drużbą kolegi. Kiedyś był ta-
ki zwyczaj, że drużba przychodził
do drużki w pierwszą niedzielę po
ślubie by odpiąć różdżkę. Od tego
czasu zaczęliśmy się ze sobą spoty-
kać – przyznaje pani Emilia. 

Po trzech latach zdecydowali się na ślub, który, jak zgodnie przy-
znają, jest jednym z najważniejszych dni w ich życiu. Jubilaci ma-
ją syna i córkę oraz wnuczkę i wnuczka. 
- Od 19 lat jestem na emeryturze, wcześniej pracowałem w Mi-
kołowskich Zakładach Maszyn. Kiedyś hodowałem gołębie, a te-
raz pasjonuję się skatem. Żona za to bardzo lubi czytać i intere-
suje się po trosze wszystkim – przyznaje pan Zygfryd. 

Urząd Stanu Cywilnego w Wy-
rach co roku organizuje uroczy-

stość wręczenia medali „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie“ parom
małżeńskim z terenu gminy Wyry. 

W związku z powyższym prosi-
my małżonków, którzy przeżyli ze
sobą co najmniej 50 lat o zgłosze-
nie powyższego faktu w tut. Urzę-
dzie Stanu Cywilnego, pok. Nr
4 na parterze lub telefonicznie pod
nr telefonu 032 325 68 10 (szcze-
gólnie chodzi o pary, które zawie-
rały małżeństwo poza terenem
gminy Wyry). 

Urząd za pośrednictwem Wy-
działu Spraw Obywatelskich

i Cudzoziemców ŚUW w Katowi-
cach, występuje do Kancelarii
Prezydenta RP o nadanie wspo-
mnianych medali, a następnie
organizuje uroczystość, na której
Wójt Gminy wręcza je Jubilatom. 

Dotychczas spotkania te miały
bardzo uroczysty charakter. Wy-
daje się, że dostarczyły wielu
wzruszeń i były okazją do wspo-
mnień. 

Pary, które obchodzą jubileusz
Złotych Godów w roku 2010
prosimy o zgłoszenie tego faktu
w Urzędzie Stanu Cywilnego do
31.01.2010 r. 

Kto będzie miał Złote Gody?
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września na boiskach
przy Domu Przyjęć
Okolicznościowych

„Gostyniec” odbył się III Turniej
Piłki Siatkowej Plażowej o Pu-
char Wójta Gminy Wyry. W tur-
nieju wzięło udział 16 par,
w tym dziesięć męskich, cztery
damskie i dwie mieszane. Do
zawodów zgłosiło się łącznie 16

drużyn. Rozgrywki przeprowa-
dzono w dwóch kategoriach:
kobiet oraz OPEN. 

- Do turnieju zgłosiły się oso-
by, które w siatkówkę grają od
niedawna, ale też gracze, którzy
brali udział w Mistrzostwach
Śląska czy Mistrzostwach Polski.
Najmłodsza zawodniczka miała
13 lat, a najstarszy zawodnik

49, więc rozpiętość wiekowa
była dość spora. Większość
uczestników to mieszkańcy Ślą-
ska, ale grał też zawodnik z wo-
jewództwa świętokrzyskiego.
Wszyscy gracze zaprezentowali
wysoki poziom, emocji nie bra-
kowało – mówi Piotr Chrzęsz-
czyk, Przewodniczący Rady
Sportu, który wraz z wójtem
Barbarą Prasoł organizował za-
wody. 

W turnieju OPEN wzięło
udział 12 par (w tym 2 pary
mieszane). Rywalizacja była
bardzo zacięta, a poziom zawo-
dów wysoki. Zwycięzcy otrzy-

mali dyplom, puchary i nagrody
rzeczowe. 

W czasie trwającego cały
dzień turnieju uczestnicy i go-
ście mogli posilić się grochówką
i potrawami z grilla. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

I I I  T U R N I E J  P I Ł K I  S I A T K O W E J  P L A Ż O W E J

Rywalizacja była zacięta

Wyniki: 
I miejsce Rafał Borkowski (Mi-
kołów) i Wojciech Bilgoń (Łazi-
ska Górne) 
II – Tomasz Przywara i Jakub
Przywara (Żory) 
III – Rafał Bogacz (Pszczyna)
i Marcin Lewandowski (Łazi-
ska Górne) 
I miejsce – Anna Paździorek
i Sabina Żmija (Łaziska Górne) 
II – Dominika Rubin i Joanna
Serafin (Łaziska Górne) 
III – Sabina Małek i Karolina
Myszor (Gostyń) 
IV – Weronika Krzyżyk i Karo-
lina Mazur (Gostyń) 

Organizatorzy bardzo dziękują
sponsorom: Henrykowi Sera-
finowi – prezesowi ZPM „Kod-
rin“ oraz Lucynie, Rafałowi
i Jerzemu Kowalskim – właści-
cielom Domu Przyjęć Okolicz-
nościowych „Gostyniec“. 

Firma „Drew-Pol” s.c. 

OKNA, DRZWI
Gostyń, ul. Rybnicka 1 b.

W październiku promocja 

drzwi zewnętrznych 

2149 zł brutto

Tel. 032 323 04 37

Trzy pierwsze pary wśród kobiet. Zwycięzcy w kat. mężczyzn oraz goście.

Zwycięzcy turnieju.

R E K L A M A
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Burmistrzowie i Wójtowie Gmin Powiatu Mikołowskiego
oraz Starosta Mikołowski ogłaszają

KONKURS
na LOGO projektu: 

„Budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim
w oparciu o system informacji o terenie (GIS)“

Serdecznie zapraszamy wszystkich, a w szczególności uczniów szkół i studentów z Powiatu Mikołowskiego
do wzięcia udziału w konkursie. 

Logo powinno nawiązywać do tematyki Systemu Informacji o Terenie dla Gmin Powiatu Mikołowskiego. 
Wykorzystywane będzie do celów promocyjnych. 

Technika i sposób wykonania projektu są całkowicie dowolne. Każdy uczestnik może przesłać maksymalnie 2 projekty 
do 30.X.2009 r. na adres: Urząd Miasta Mikołowa, Rynek 16, 43-190 Mikołów lub e-mail: gis@mikolow.eu. 

Regulamin Konkursu oraz więcej informacji na stronie internetowej www.fundusze.mikolow.eu 
lub pod nr tel. (032) 32 48 462

Do wygrania atrakcyjne nagrody!!! 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Rozwoju 
Subregionu Centralnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. 

W Gminnej Bibliotece w Go-
styni gościł 24 września Krzysztof
Petek, autor książek dla młodzie-
ży, dziennikarz, organizator wy-
praw i szkół przetrwania. W spo-
tkaniu uczestniczyli uczniowie
pierwszych klas gimnazjum pod
okiem nauczycielek: Patrycji
Błaszczyk i Anny Kazimierek z Ze-
społu Szkół w Gostyni. 

- To od nauczycielek języka
polskiego wyszła inicjatywa, że-
by zorganizować spotkanie z pa-
nem Krzysztofem Petkiem. Jedna
z książek jego autorstwa jest lek-
turą w gimnazjum – mówi Mag-
dalena Kocima, dyrektor biblio-
teki. 

Autor opowiadał m. in.
o warsztacie literackim, etapach
powstawania poszczególnych
powieści i korzyściach płynących
z czytania książek. 

Gimnazjalistów najbardziej
zafascynowały wspomnienia
z wypraw dziennikarza, gość za-
prezentował też kilka chwytów
obronnych. 

Literackie z założenia spotka-
nie przemieniło się w rozmowę
o przygodach, odwadze i inteli-
gentnym buncie, o wartościach
i dylematach młodzieży, na któ-
re próby odpowiedzi można
znaleźć w książkach autora. 

Tekst i fot. MT

Sztuka samoobrony


